2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.01.2014  №  139-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смо-ленска от 28.07.2011 № 1427-адм     «О проведении аттестации руководителей и работников, претендующих на должность руководителей муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики, управления культуры и туризма, комитета по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-зовании в Российской Федерации», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 28.07.2011 № 1427-адм «О проведении аттестации руководителей и работников, претендующих на должность руководителей муниципальных бюджетных      учреждений, находящихся в ведении управления образования и молодежной политики, управления культуры и туризма, комитета по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска» и утвержденные им Положение и состав аттестационной комиссии следующие изменения:
1) по тексту слова «работник, претендующий» в соответствующих числе и падеже  заменить словом «кандидат» в соответствующих числе и падеже;
2)  в Положении:
а) абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Аттестация руководителей учреждений проводится один раз в пять лет, за исключением случаев досрочной аттестации.»;

б) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Решения аттестационной комиссии оформляются протоколами, ко-торые вступают в силу со дня подписания председателем, заместителем пред-седателя, секретарем и членами  аттестационной комиссии, принимавшими участие в голосовании.»;
3) в состав аттестационной комиссии:
 а) включить в состав аттестационной комиссии  Воронову Нину Алексе-евну, и.о. начальника управления образования и молодежной политики Адми-нистрации города Смоленска, членом  комиссии;

б) исключить из состава аттестационной комиссии Моисеенкова Григо-рия Александровича.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Смо-ленска от 31.08.2011 № 1665-адм «О внесении изменения в постановление Ад-министрации города Смоленска от 28.07.2011 № 1427-адм «О проведении атте-стации руководителей и работников, претендующих на должность руководите-лей муниципальных бюджетных  учреждений, находящихся в ведении управле-ния образования и молодежной политики, управления культуры и туризма, ко-митета по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска».
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. главы Администрации
города Смоленска                                                                               А.А. Борисов